

СОГЛАСОВАНО

" " 201 г.

Наименование стройки -  
ОбъектОснование  
Чертежи №

Составлена в ценах Января 2000 г. с индексацией в цены 2 квартала 2014 г.

УТВЕРЖДАЮ



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Благоустройство территории у д.24 ул. Октябрьская

Сметная стоимость - 200,000 тыс.руб

Нормативная трудоемкость 52,00 чел-ч

Сметная заработная плата - 0,460 тыс.руб

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес тво	Стоимость на единицу, руб				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материалы	обслуживающ. машины		
			ед. изм.								Основно й зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты
№1 <Нет раздела>													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕРр68-12-04	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	0,016	6008,44	3986,2	0	96,14	32,36	63,78	0	243,35	3,8936	
	(0)		100 м3 констру кций	2022,24	423,83				6,78		41,39	0,66224	
2	ФЕР27-09-001-08	(прим) Устройство металлических ограждений	0,57	1449,741	127,4875	855,25	826,35	266,19	72,67	487,49	55,729	31,76553	

	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=406,09*1,15; ЭММ=101,99*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗГ=48,46*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м	467,0035	0							0		0	0
3	прайс-лист	Металлические ограждения для газона. Длина ограждения 2 м, высота - 0,8 м. С одним столбиком.	29 шт				450,51	13064,79				13064,79			
4	прайс-лист	Столб заборный окрашенный(шт.) (конечный)	6 шт				65	390				390			
5	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	2,3256 м3				520	1209,31				1209,31			
6	ФЕР09-08-001-0 1	Демонтаж . Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,34	2626,652	2413,845	0	893,06	72,35	820,71	0	24,948	8,48232			
	(0) МДС36 п3.3.1	ЗП=304,01*0,7; ЭММ=3448,35*0,7; ЗПм=271,74*0,7; Мат=233,1*0; ТЗГ=35,64*0,7; ТЗТм=21,67*0,7	100 столбов	212,807	190,218				64,67		15,169	5,15746			
7	ФЕР01-02-058-0 2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	0,004	2511,6	0	0	10,05	10,05	0	0	322	1,288			
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=2184*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗГ=280*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м3 грунта	2511,6	0				0		0	0			

8	прайс-лист	Скамейка Артикул: СМ13 Размер: 1500*650*750мм	10 шт			1105,44	11054,4		11054,4			
9	ФЕР06-01-001-01 1 (0) МДС35.п.4.7	Устройство бетонной подготовки ЗП=1404*1,15; ЭММ=1590,53*1,25; ЗПМ=243*1,25; ТЗТ=180*1,15; ТЗТМ=18*1,25	0,004	59193,25 25	1988,1625	55590,49	236,77	6,46	7,95	222,36	207	0,828
			100 м3 бетона, бутобет она и железоб етона в деле	1614,6	303,75				1,22		22,5	0,09
10	ФСЦпм01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	3,536	42,98	0	0	151,98	0	0	0		
			т	0	0				0			
11	ФСЦпм03-21-01-017	Расстояние перевозки: от 16.1 до 17.0 км. Класс груза I. Таблица 03-21 Перевозка грузов автомобилями-самосвала ми грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера	3,536	14,17	0	0	50,11	0	0	0		
ИТОГО:			т				2062,37	387,41	965,11	709,85	46,25745	5,9097

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Былагоустройство при ремонте (1)		
Накладные расходы	$(32,36+6,78)*1,04$	41
Сметная прибыль	$(32,36+6,78)*0,6$	23
Автомобильные дороги (2, 3, 4, 5)		
Накладные расходы	$(266,19+0)*1,42*0,9$	341
Сметная прибыль	$(266,19+0)*0,95*0,85$	216
Строительные металлические конструкции (6)		

Накладные расходы				
Сметная прибыль	(72,35+64,67)*0,9*0,9	0,81		111
Земляные работы, выполняемые ручным способом (7, 8)	(72,35+64,67)*0,85*0,85	0,72		99
Накладные расходы				
Сметная прибыль	(10,05+0)*0,8*0,9	0,72		7
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (9, 10, 11)	(10,05+0)*0,45*0,85	0,38		4
Накладные расходы				
Сметная прибыль	(6,46+1,22)*1,05*0,9	0,95		7
Зарплата	(6,46+1,22)*0,65*0,85	0,55		4
Машины и механизмы	387,41	1		387
Материалы	965,11	1		965
Итого по неучтенным материалам В ВАЗИСНЫХ ЦЕНАХ	709,85	1		710
Итого				25719
				28634
Итого Накладные расходы	507	1		507
Итого Сметная прибыль	346	1		346
Итого				28634
Индекс СМР	28634*5,88	5,88		168370
Итого по перевозке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	50*5,63	5,63		282
Итого по погрузке/разгрузке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	152*5,63	5,63		856
Итого				169508
Временные здания и сооружения	169506*0	0		0
Итого				169508
Зимнее удорожание	169506*0	0		0
Итого				169508
Непредвиденные расходы	169506*0	0		0
Итого				169508
НДС	169506*0,18	18%		30512
Итого				200020

СОСТАВИЛ  
ПРОВЕРИЛ

НАЧАЛЬНИК УЖЖХ

БАДИГИН Е.В.

Дефектная ведомость  
на Благоустройство территории у д.24 ул. Октябрьская

Поз или я	Наименование конструктивных элементов	Единица измерения	Количество	Техническое описание методов реставрации
1	2	3	4	
	ФЕРр68-12-04	100 м3 конструкций	0,016	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных
	ФЕР27-09-001-08	100 м <sup>1</sup>	0,57	(прим) Устройство металлических ограждений
	прайс-лист	шт	29	Металлические ограждения для газона. Длина ограждения 2 м, высота - 0,8 м. С одним столбиком.
	прайс-лист	шт	6	Столб заборный окрашенный(шт.) (конечный)
	401-0061	м3	2,3256	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)
	ФЕР09-08-001-01	100 столбов	0,34	Демонтаж .Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание
	ФЕР01-02-058-02	100 м3 грунта	0,004	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, грунта грунтов 2
	прайс-лист	шт	10	Скамейка Артикул: СМ13 Размер:1500*650*750мм
	ФЕР06-01-001-01	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,004	Устройство бетонной подготовки
	ФСЦп01-01-01-041	т	3,	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную
			3,494	

ФСЦп03-21-01-017	Т	3,	<p>Расстояние перевозки: от 16.1 до 17.0 км. Класс груза</p> <p>1. Таблица 03-21 Перевозка грузов</p> <p>автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т,</p> <p>работающих вне карьера</p> <p>3,494</p>
------------------	---	----	--

МКУ «ТАС и ТК»  
 ПРОВЕРЕНО  
 « 27 » 05 2014 г.  
 (подпись)  
 27.05/14